



Christian Núñez
Analista Digital

PERFIL PROFESIONAL

Analista Digital con 6 años de experiencia en el área de Marketing Digital. Especialista en ecommerce B2B y B2C. Lo que más me motiva es la optimización del ratio de conversión y las mejoras en la experiencia del usuario. Me gustan los retos y busco seguir creciendo día a día.

CONTACTO

646 50 69 18

www.tuanalistedigital.com
christian.ng.02@gmail.com

C\Renart N°12 2ª1ª
08030 Barcelona

HABILIDADES PROFESIONALES

- SEO
- CRO
- MYSQL
- SEGMENTACIÓN
- ANÁLISIS DE DATOS
- UX/UI

EXPERIENCIA LABORAL

- **COLECTIVOS VIP / ENE. DE 2015 - ACTUALIDAD**
Analista Digital: Estudio del comportamiento del usuario. Revisión de UX, definición de UI, mejoras en CRO, Test A/B y Email marketing.
- **CENTRE PAI / MAR. 2016 - ACTUALIDAD**
SEO, Analista Digital: Posicionamiento SEO y Marketing de Contenidos. Desarrollo y mantenimiento de la web.
- **TATAMIA SOLUTIONS / JUN. 2014 - OCT. 2015**
COO, Director de Operaciones: Seguimiento de la rentabilidad de los canales de explotación de la empresa, optimización y organización de los procesos.
- **TATAMIA SOLUTIONS / AGO. 2012 - JUN. 2014**
Dpto. Operaciones: Control y optimización del rendimiento de los canales de TV mediante los cambios y ajustes requeridos.
- **DEMO SYSTEMS SL / JUN. 2006 - ENE. 2012**
Técnico Helpdesk: Montaje y reparación de equipos informáticos, servicio técnico vía remoto o presencial, estocaje, pedidos y asesoramiento comercial.

HABILIDADES PERSONALES

- TRABAJO EN EQUIPO
- LIDERAZGO
- COORDINACIÓN DE PERSONAS
- CONFIANZA

EDUCACIÓN

- **MÁSTER EN ANALÍTICA WEB Y BIG DATA / 2016 - 2017**
Spain Business School: Máster dedicado al estudio del comportamiento de los usuarios a través de una web y la monetización de cada visita al site.
- **CURSO DE MARKETING DIGITAL IAB / 2014**
Activate Academies: Marketing digital & tecnología de medición. Sem-SEO. Analítica web & modelos de negocio. Usabilidad y gestión web.
- **DISEÑO Y PROGRAMACIÓN DE VIDEOJUEGOS / 2010 - 2012**
Evolis Centro de Formación: Diseño y animación de personajes y escenarios 3D, modelado, texturizado e iluminación de los mismos. Programación Gráfica.
- **TÉC. SUP. EN MODELADO DE EXTERIORES 3D / 2011**
Euroinnova Formación: Creación, texturizado y render de mobiliario de jardín, piscina y vegetación.
- **TÉC. SUP. EN MODELADO DE INTERIORES 3D / 2011**
Euroinnova Formación: Modelado de habitaciones, muebles, objetos decorativos, aplicar texturas, iluminación y render.
- **TÉCNICO EN EQUIPOS ELECTRÓNICOS / 2004 - 2006**
IES Francisco Daviña Rey: Instalar y mantener equipos electrónicos microinformáticos y terminales de telecomunicación.